
 

Serviço Público Federal 

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA 21ª REGIÃO 

Jurisdição Piauí 

 
 
 

PORTARIA 
CRP21ª/Nº11/2023 

 

 Altera a titularidade do representante, suplente, do Conselho 

Regional de Psicologia 21ª região, no Conselho Estadual de 

Assistência Social do Piauí – CEAS-PI.

 

O CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 21ª REGIÃO, com jurisdição no estado do Piauí, por sua Conselheira 

Presidente, no uso de suas atribuições legais e regimentais, que lhe são conferidas pela Lei Nº 5.766, de 20 de dezembro 

de 1971, e, 

CONSIDERANDO   indicação de nome para compor a suplência do Conselho Estadual de Assistência Social –CEAS/PI como 

reperesentante do Conselho Regional de Psicologia da 21ª região. 

 

RESOLVE:  
 
Art. 1º CONTINUA: 
Francisco Gustavo de Araujo Souza (CRP-21/01748), como titular; 
 
Art.2º Nomeia a  psicóloga Verônica Moita Raposo Pereira (CRP-21/00908), suplente; 
 
Art. 3º Ficam revogados dispositivos contrários. 
 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor a partir de sua assinatura . 

 
 
 

Teresina (PI), 07 de março de 2023. 
 

CELINA DA COSTA TOURINHO 
Conselheira Presidente 

CRP 21ª/00346 


